



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 49/2021 5.12.2021

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!

„Posileni Pokarmem duchowym, pokornie błagamy Cię, Boże, spraw, abyśmy przez udział w Eucharystii nauczyli się mądrze oceniać dobra doczesne i miłować wieczne.”

(Modlitwa po Komunii na dziś)

Na wezwanie św. Jana Chrzciciela do prostowania dróg dla Pana możesz odpowiedzieć przez udział w rekolekcjach, w których On przychodzi. ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:

„Służba jest tym, co pozwala owocować talentom i nadaje sens życiu: nie służy natomiast życiu ten, kto nie żyje, aby służyć.” (29.11) „Jutro udam się na Cypr i do Grecji, aby odwiedzić te kraje bogate w historię, duchowość i kulturę. Będzie to podróż do źródeł wiary apostoelskiej i braterstwa między chrześcijanami różnych wyznań. Towarzyszcie mi modlitwą!” (1.12) „Przybywam na Cypr z tym samym pragnieniem, co apostoł Barnaba: zobaczyć działanie łaski Bożej w waszym Kościele i na waszej ziemi, cieszyć się razem z wami z cudów, które Pan czyni i zachęcać was, abyście wytrwali i nigdy się nie zniechęcali.” „Błogosławieństwa są od samego początku fundamentem chrześcijaństwa, kompasem wskazującym drogę, którą chrześcijanie podążają przez życie. Życie nimi sprawia, że Ewangelia jest wciąż młoda i ubogaca społeczeństwa nadzieją.” (2.12) „Duch Święty pragnie, aby prawo-sławni i katolicy, z pokorą i szacunkiem, zbliżyli się do siebie. Zachęca nas, abyśmy nie godzili się na podziały z przeszłości i wspólnie uprawiali rolę Królestwa, cierpliwie, wytrwale i konkretnie.” „Nasz Kościół jest matką, a matka zawsze z czułością gromadzi swoje dzieci. Ufamy Matce Kościołowi, który gromadzi nas wszystkich razem i który z cierpliwością, czułością i odwagą prowadzi nas drogą Pana.” „Drodzy bracia i siostry z niepełnosprawnością, Papież i Kościół są blisko was w sposób szczególny, z serdecznością i czułością. My, wszyscy razem, jesteśmy Kościołem, ponieważ Jezus postanowił być naszym przyjacielem.” „Podobnie jak niewidomi z dzisiejszej Ewangelii jesteśmy wędrowcami, często zanurzonymi w ciemnościach życia. Dlatego musimy pójść do Jezusa: tylko On, prawdziwe światło, oświecające każdego, da nam obfitość światła i miłości. Tylko On uwalnia serce od zła.” (3.12)



Święta myśl od świętych:

„Co to znaczy «czuwać»? To znaczy, staram się być człowiekiem sumienia. Że tego sumienia nie zagłuszam i nie zniekształcam. Nazywam po imieniu dobro i zło, a nie zamazuję. Wypracowuję w sobie dobro, a ze zła staram się poprawiać, przewyciężając je w sobie. To taka bardzo podstawowa sprawa...” (św. Jan Paweł II)

Papieska intencja ewangelizacyjna na grudzień 2021:

Katecheci – Módlmy się za katechetów, powołanych do głoszenia Słowa Bożego – aby byli jego odważnymi i kreatywnymi świadkami z mocą Ducha Świętego.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w Drugą Niedzielę Adwentu, prosimy Ojca, aby troski doczesne nie przeszkadzały nam w dążeniu na spotkanie z Jezusem, a nadprzyrodzona mądrość kształtowała nasze czyny i doprowadziła nas do zjednoczenia z Chrystusem.
2. Z okazji wspomnienia św. Barbary naszym wręczycim górnikom życzymy wielu łask Bożych, zdrowia i sił na dalszą służbę dla bliźnich, szczególnie w rodzinach.
3. Prosimy o pomoc w dostarczeniu do każdego domu naszej parafii opłatków na stół wigilijny. Dziękujemy tym, którzy już je roznosili.
4. Można już nabyć w zakrystii świecę „Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom”, duże (ofiara 15zł) i małe (ofiara 8 zł).
5. Nasze parafialne Rekolekcje Adwentowe rozpoczną się już za pięć dni, w piątek w Godzinie Miłosierdzia (o 15:00) modlitwą w intencji ich owoców. W sobotę zapraszamy na adwentowy Sakrament Pokuty i Pojednania, rano od 8:30, a po południu – od 16:30. Nauki rekolekcyjne będzie głosił ks. Rafał Kipigroch, młody misjonarz i zastępca Rektora Wyższego Seminarium Duchownego w Peru, w Ameryce Południowej. Módlmy się o światło i Boże prowadzenie dla niego. Rekolekcje zakończą się w niedzielę. Będzie to równocześnie dzień uroczystego rozpoczęcia naszego parafialnego udziału w Synodzie o Syndalności.
6. Nadal zapraszamy wszystkich na roraty, czyli poranne adwentowe Msze św. ku czci Matki Najświętszej, które odprawiamy przez cały Adwent, podobnie jak w latach ubiegłych, od poniedziałku do piątku o 7:00, a w soboty o 9:00. Rozpoczynamy dzień z Bogiem na Mszy św. Gratulujemy szczególnie dzieciom pięknego uczestnictwa i zapraszamy kolejne.
7. W poniedziałek przypada święto św. Mikołaja, biskupa, a we wtorek – św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła.
8. W środę, w uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, zapraszamy przede wszystkim na Mszę św. o 7:00 lub 18:00, ale też na 12:00 – na tzw. Godzinę Łaski. W tym dniu kończymy Rok Święty św. Józefa. Na zakończenie porannych Rorat i wieczornej Mszy św. uroczyste zawierzmy się św. Józefowi. Będziemy też dziękować naszemu Patronowi za wyproszone przez Niego u Boga łaski dla naszej parafii, naszych rodzin i dla nas.
9. W piątek na 18:00 zapraszamy kandydatów do bierzmowania z klas siódmych na obowiązkowe comiesięczne spotkanie. Rozpoczęcie w kościele.

10. Dziękujemy za anonimowy dar 1000 zł na potrzeby parafii, a innemu darczyńcy za ofiarę 1500 zł na zakup węgla.
 11. Na pomoc w leczeniu osoby potrzebującej złożono do skarboxy przy figurze św. Antoniego w ubiegłą niedzielę 45 zł.
 12. Od dziś tygodnik „Niedziela” kosztuje 8 zł. Do dzisiejszego wydania załączony jest dodatek „Aktywni 60+” z praktycznymi poradami dla osób starszych. W numerze tym znajdziemy też opis kulisów powstania Radia Maryja.
 13. W Oblubieńcu znajdziemy między innymi odpowiedź na pytanie, co to jest synodalność.
 14. Do domu Ojca odeszła od nas śp. Helena Cebula z ul. Mickiewicza, l. 84 oraz śp. Kazimiera Kozik z ul. Długiej, l. 94. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie.
-

Co to jest synodalność i jaki jest cel synodu

Fragment Vademecum o trwającym „Synodzie o synodalności”

Co to jest synodalność

Zwołując synod papież Franciszek zaprasza cały Kościół do postawienia sobie pytania na temat, który jest decydujący dla jego życia i misji: „Właśnie droga synodalności jest drogą, której Bóg oczekuje od Kościoła trzeciego tysiąclecia”. Ten szlak, który wpisuje się w „aggiornamento” Kościoła zaproponowane przez Sobór Watykański II, jest darem i zadaniem. Idąc razem i wspólnie zastanawiając się nad przebytą drogą, Kościół będzie mógł nauczyć się na podstawie tego, czego pozna i doświadczy, pod kierunkiem Ducha Świętego. Oświeceni przez Słowo Boże i zjednoczeni w modlitwie będziemy w stanie rozemnić jakie procesy mogą pomóc w poszukiwaniu woli Bożej i podążać ścieżkami, na które Bóg nas wzywa – ku większej komunii, pełniejszemu uczestnictwu i większej otwartości na wypełnianie naszej misji w świecie. Międzynarodowa Komisja Teologiczna opisuje synodalność w ten sposób: „Synod” to starożytne i czcigodne słowo w Tradycji Kościoła, którego znaczenie przywołuje najgłębsze treści Objawienia [...] Wskazuje na drogę, po której Lud Boży idzie razem. Odnosi się również do Pana Jezusa, który przedstawia siebie samego jako „drogę, prawdę i życie” (J 14,6) i do faktu, że chrześcijanie, idąc za Nim, początkowo byli nazywani „zwolennikami drogi” (por. Dz 9, 2; 19, 9.23; 22, 4; 24, 14.22).

Synodalność oznacza przede wszystkim specyficzny styl, który określa życie i misję Kościoła, wyrażając jego naturę jako wspólną podróż i gromadzenie się jako Ludu Bożego powołanego przez Pana Jezusa w mocy Ducha Świętego do głoszenia Ewangelii. Synodalność musi wyrażać się w zwyczajnym sposobie życia i pracy Kościoła. W tym sensie synodalność pozwala całemu Ludowi Bożemu podążać naprzód razem, słuchając Ducha Świętego i Słowa Bożego, aby uczestniczyć w misji Kościoła i w komunii, którą Chrystus ustanawia między nami. „Podążanie razem” jest w istocie tym, co najlepiej realizuje i ukazuje naturę Kościoła jako pielgrzymującego i misyjnego Ludu Bożego.

Cały Lud Boży posiada wspólną godność i powołanie wynikające z chrztu świętego. Wszyscy na mocy naszego chrztu jesteśmy wezwani do aktywnego

uczestnictwa w życiu Kościoła. W parafiach, małych wspólnotach chrześcijańskich, ruchach świeckich, wspólnotach zakonnych i innych formach komunii, kobiety i mężczyźni, młodzież i osoby starsze, wszyscy jesteśmy zaproszeni do słuchania siebie nawzajem po to, aby usłyszeć natchnienia Ducha Świętego, który przychodzi, by przewodzić naszym ludzkim wysiłkom, tchnąć życie i dynamizm w Kościół oraz prowadzić do głębszej komunii dla dobra naszej misji w świecie. Gdy więc Kościół wyrusza w synodalną drogę, musimy dążyć do zakorzenienia w doświadczeniu autentycznego słuchania i rozeznawania na drodze stawania się Kościołem, do jakiego wzywa nas Bóg.



Od świętego Mikołaja do Santa Clausa

Święty Mikołaj był biskupem Myry w Azji Mniejszej. Czemu zatem dzieciom mówi się, że mieszka w Laponii i jeździ saniami ciągniętymi przez renifery? Ano dlatego, że znana wszystkim postać zażywnego starca w czerwonych szatach i z białą brodą jest tworem wyobraźni dwóch pisarzy z Nowego Jorku oraz speców od reklamy Coca-Coli.

Od czasu do czasu ktoś przypomina kim naprawdę był święty Mikołaj. Żył na przełomie III i IV wieku (zm. ok. 342 r.). Pełnił obowiązki biskupa Myry (obecnie Demre) – na południowym wybrzeżu Azji Mniejszej (dziś Turcja). Według tradycji był dobroczyńcą wspierającym ubogich. Na Wschodzie czczono go od VI wieku, na Zachodzie jego kult stał się popularny w XI wieku, kiedy relikwie świętego przewieziono do Bari (Włochy). Został patronem niektórych krajów (np. Rosji) i grup zawodowych (np. żeglarzy).

W połowie XIII wieku w niektórych krajach powstał zwyczaj obdarowywania się w dzień wspomnienia tego świętego, czyli 6 grudnia. Dawano prezenty zwłaszcza dzieciom. W Polsce zwyczaj ten rozpowszechnił się dopiero w pierwszej połowie XVIII wieku. Podkładano dzieciom prezenty w nocy, mówiąc, że to dar św. Mikołaja.

W różnych krajach w tradycji ludowej łączono jednak postać świętego z miejscowymi legendami: w Skandynawii z Gnomami, w Rosji z Dziadem Mrozem, we Włoszech z Dobrą Czarodziejką... W Holandii święty Mikołaj został patronem Amsterdamu i jego kult był wyjątkowo mocny. Przedstawiano go jako starego człowieka w szatach biskupa, jeżdżącego na ośle. Od XVI wieku przyływał statkiem i jeździł na białym koniu. Grzecznym dzieciom rozdawał prezenty, a niegrzecznym różgi. Nikt się jednak za niego nie przebierał.

Sinter Klaas

Większość miast w Ameryce Północnej założyli Hiszpanie, Francuzi i Anglicy. Nowy Jork ma jednak korzenie holenderskie. W roku 1624 Holendrzy założyli na wyspie Manhattan miasto Nowy Amsterdam. Czterdzieści lat później miejscowość zdobyli Anglicy i przemianowali na Nowy Jork. Tym niemniej w samym mieście i w jego okolicach pozostało sporo Holendrów. Co roku 6 grudnia kultywowali oni przywieziony z ojczyzny zwyczaj obdarowywania się prezentami w dzień św.

Mikołaja, którego zwali w swym języku Sinter Klaas. Anglicy i inni mieszkańcy Nowego Jorku nie potrafili tego wymówić prawidłowo, przekreślali więc imię świętego, wymawiając je Santa Claus.

W 1809 r. pisarz i miłośnik folkloru Washington Irving napisał książkę "Historia Nowego Jorku", w której opisał holenderski zwyczaj mikołajkowy. Święty u Irvinga nie miał już szat biskupich, a zamiast na białym koniu, podróżował na pegazie – rumaku ze skrzydłami. Zjawiał się co roku w domach Holendrów. Książka zdobyła dużą popularność. Sinter Klaas nazwany był w niej Santa Claus... I tak już zostało.

Czerwona czapa i renifery

23 grudnia 1823 roku w jednym z nowojorskich dzienników ukazał się nie podpisany poemat pt. "Relacja z wizyty św. Mikołaja". Kilkadziesiąt lat później okazało się, że autorem był Clement Clark Moore, profesor studiów biblijnych z Nowego Jorku. W poemacie Santa Claus jechał w zaprzęgu ciągniętym przez renifery. Moore przedstawił świętego jako postać wesołą, z dużym brzuchem i niskiego wzrostu. Chciał przez to upodobnić go do gnoma, znanego z legend skandynawskich i brytyjskich. Miał zapewne nadzieję, że w ten sposób ta nowa dla większości społeczności północnoamerykańskiej postać zyska większą akceptację. Jednocześnie przyjazd św. Mikołaja umiejscowił nie w nocy z 5 na 6 grudnia, jak było w Europie, lecz w wigilię Bożego Narodzenia.

Ten wykreowany w Nowym Jorku nowy "image" św. Mikołaja zyskał ostateczny kształt w latach 1860-1880. Wtedy to nowojorskie czasopismo "Harper's" opublikowało wiele rysunków znanego amerykańskiego rysownika, Thomasa Nasta. Mikołaj w wykonaniu Nasta był niskim grubasem z poematu Moore'a. Nast umieścił siedzibę Santa Clausa na biegunie północnym. On także, jako pierwszy, konsekwentnie rysował go w czerwonych szatach.

Produkt Coca-Coli

Pod koniec XIX wieku prężna i ekspansywna kultura północnoamerykańska zaczynała wywierać pewien wpływ na Europę. Wpływ ten stał się silny po I wojnie światowej. Wykreowana w Nowym Jorku postać Santa Clausa została przeniesiona do Wielkiej Brytanii. Tam nazwano świętego Father Christmas, czyli Ojciec Bożonarodzeniowy. We Francji natomiast stał się popularny jako Bonhomme Noël, a potem Père Noël, co znaczyło mniej więcej to samo.

W wielu krajach amerykański święty Mikołaj łączył się z miejscowymi tradycjami. Dlatego w Danii nazywa się Julemanden i przyjeżdża w towarzystwie elfów. W Holandii po starym przychodzi statkiem i jeździ na białym koniu.

Po II wojnie światowej znany stał się już praktycznie wszędzie, choć w niektórych krajach przyjmowany jest z oporami. W Hiszpanii i Ameryce Łacińskiej nazywają go z francuska papá Noël. Prezenty dzieciom rozdaje jednak nie on, lecz Trzej Królowie. Hiszpańskie dzieci czekają więc na prezenty miesiąc dłużej.

Tymczasem ostatni "złif" amerykańskiej postaci św. Mikołaja nadał... koncern Coca-Cola, w swej kampanii reklamowej w roku 1931.

Na zlecenie Coca-Coli Haddon Sundblom nieco zmienił wizerunek wykreowany pół wieku wcześniej przez Thomasa Nasta. Stworzył świętego Mikołaja wysokiego i potężnego, z białymi włosami, wąsami i długą białą brodą. Strój utrzymano w

barwach czerwonej i białej, lecz stał się on bardziej atrakcyjny i luksusowy. Modelem dla Sundbloma był emerytowany sprzedawca Lou Prentice.

W latach trzydziestych wymyślono także imiona poszczególnych fruwających reniferów, których liczbę ustalono na siedem i dodano inne szczegóły, znane dziś dzieciom z całego świata. Wówczas także duże sklepy zaczęły przebierać pracowników w św. Mikołaja. I tylko czasem ktoś przypomni, że święty Mikołaj był biskupem i nie mieszkał w Laponii... [za wiara.pl]

Modlitwa za trwający Synod: *Adsumus Sancte Spiritus*

Każda sesja Soboru Watykańskiego II rozpoczynała się modlitwą *Adsumus Sancte Spiritus*, zwaną tak od pierwszych słów oryginalnej wersji łacińskiej: „Stoimy przed Tobą, Duchu Święty”, która jest tradycyjnie używana podczas soborów, synodów i innych zgromadzeń Kościoła od setek lat, a jej autorstwo przypisuje się świętemu Izydorowi z Sewilli (ok. 560-636 r.). Kiedy podejmujemy proces synodalny, modlitwa ta zaprasza Ducha Świętego, aby działał w nas, byśmy byli wspólnotą i ludem łaski, przez czas drogi synodalnej w latach 2021-2023.

Stajemy przed Tobą, Duchu Święty,

zgromadzeni w Imię Twoje.
Z Tobą jedynie, który nas prowadzisz;
zamieszkał w naszych sercach,
naucz nas drogi, którą mamy iść
i jak mamy nią podążać.
Jesteśmy słabi i grzeszni;
nie dozwól, abyśmy wprowadzali nieład.
Nie pozwól, by niewiedza sprowadziła
nas na niewłaściwą drogę,
albo stronnictwo wpływała na nasze
działania.

Niech w Tobie odnajdziemy naszą
jedność,
abyśmy mogli razem podążać do życia
wiecznego,
i abyśmy nie zbaczali z drogi prawdy
i tego, co jest słuszne.
O to wszystko prosimy Ciebie,
który działasz w każdym miejscu i czasie,
w komunii Ojca i Syna,
na wieki wieków.
Amen.

INTENCJE MSZALNE

Niedziela 5.12 – Druga Niedziela Adwentu

7:00 Wypominki

7:30 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych

10:00 † Józefę, Czesława i Zbigniewa Garusów, Władysława, Jana i Halinę
oraz Krzysztofa Kłaków

12:00 Msza św. w intencji górników, żywych i zmarłych z Wręczyca Wielkiej
i Małej oraz ich rodzin

17:00 † Władysława (4 r.), Franciszka i Aleksandrę Chadrianów, Natalię
i Antoniego Karwałów

Poniedziałek 6.12 – Wspomnienie św. Mikołaja, biskupa

7:00 † Bogusława-Wojciecha Dudkiewicza od siostrzenicy Magdy i Mateusza
z rodziną

18:00 † Stefana (3 r.) i Helenę Cebulów

Wtorek 7.12 – Wspomnienie św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła

7:00 † Barbarę Balcerek, Barbarę Walczak, Iwonę Bacarczyk

18:00 † Zdzisławę Soluch od swatów Lizurejów

Zakończenie Roku św. Józefa w Kościele Powszechnym

Środa 8.12 – Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najśw. Maryi Panny

7:00 † Arkadiusza Rybaka od Firmy „Kaniewski”

18:00 **Nowenna do św. Józefa i Msza św.**

- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
- 2.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny
Służbę Zdrowia
- 3.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
- 4.) O powrót do zdrowia dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny,
Jana, Krystyny, Józefa, Agaty i Piotra
- 5.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
- 6.) † Jana Krysiaka od chrześnicy Eweliny z rodziną
- 7.) † Andrzeja Jajszycka od kuzynki Danuty
- 8.) † Henrykę Garbuzik (2 r.) od męża Henryka i synów z rodzinami
- 9.) † Henryka Ujmę od Druhien i Druhów OSP Wręczyca Wielka
- 10.) † Janinę Kasprzak od sąsiadów Myrdów i Hobotów
- 11.) † Bogusława Wojciecha Dudkiewicza od Dyrekcji i Pracowników Szkoły
im. A. Mickiewicza we Wręczy Wielkiej
- 12.) † Mariannę i Józefa Chładów, Bronisławę i Romualda Łyków
- 13.) † Marię – Wandę Warzyszyńską
- 14.) † Arkadiusza, Cecylię i Bronisława Raczyńskich, Józefę, Franciszka
i Henrykę Garbuzik
- 15.) † Zofię i Waława Adamików, Sabinę i Zygmunta Raczyńskich,
Zofię (20 r.) i Władysława Adamików
- 16.) † Mieczysława Sołtysa (11 r.)
- 17.) † Marię i Mieczysława Chłondów, Bronisławę i Józefa Kubatów

Czwartek 9.12

7:00 † Wiesławę Soluch od córki Wioli z rodziną

18:00 † Helenę (18 r.), Adama, Arkadiusza i Krzysztofa Kościelnych, Mariannę
i Stanisława Mastalerzów, Janinę i Stanisława Grzegorzyców,
Mariannę Ryś, Waława Skupnia, Reginę Loch

Piątek 10.12

7:00 O powrót do zdrowia dla syna, męża i Danuty, łaskę zdrowia
i wszelkiego błogosławieństwa dla synowej, wnuków i rodzeństwa
oraz opiekę Maryi

Rozpoczęcie Świątych Rekolekcji Adwentowych

18:00 † Bronisława Szydę od wnuka Michała

18:45 **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 21:30)

Sobota 11.12

8:30 Sakrament Pokuty i Pojednania

9:00 † Czesławę (r.), Jana, Katarzynę i Marcina Lamików, Mariannę i Marcina Warchołów oraz zmarłych z tych rodzin

16:30 Sakrament Pokuty i Pojednania

18:00 † Stefanię i Franciszka Mastalerzów, Feliksa Bogusa

Niedziela 12.12 – Trzecia Niedziela Adwentu

7:30 † Ryszarda Matysiaka (1 r.)

10:00 † Teresę (5r.) i Henryka (24 r.) Lamików

12:00 Dziękczynna za Boże błogosławieństwo z okazji 40. urodzin męża Łukasza oraz 2. urodzin córki Rozalii z prośbą o dalsze

17:00 † Irenę (8 r.), Anielę, Józefa, Iwonę i Kazimierza Zientalów, Janinę, Mariana i Janusza Najgebauerów, Tadeusza Trajdosa, Annę Rybak

Zakończenie Rekolekcji

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 10:00, 12:00, 17:00

Msze św. w dni powszednie 7:00 i 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00

Nabożeństwa I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

Krąg biblijny w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny

Adoracja Najświętszego Sakramentu piątek, 18:40 - 21:30

Próby chóru parafialnego czwartek, 20:00 – 21:30

Codzienna modlitwa różańcowa

W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w wsobotę 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

Grupy Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00,

Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:20,

Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00,

Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.

Biblioteka parafialna w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45

Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna na życzenie

Kancelaria parafialna

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975

Poradnia Życia Rodzinnego

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447

Kontakt ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl

Konto parafialne

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881